
1069 1070 

F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  d e n  a m t s k o m m u n a l e  b e s k a t n i n g .  

Fremsat den 27. januar 1965 af Alfred Bøgh, Chr. R. Christensen, Henry Christensen, 
Jens Chr. Christensen, Erik Eriksen, Foged, Gottschalck-Hansen, Thisted Knudsen, 

Poul Møller, Jacob Sørensen, Poul Sørensen, Thestrup og H. C. Toft. 

§ 1. § 1, stk. 3, i lov nr. 33 af 18. fe- 
bruar 1961 om den amtskommunale beskat- 
ning affattes således: 

"Stk. 3. Den resterende del af det beløb, 
der ifølge overslaget skal udskrives, pålig- 
nes de i stk. 1 nævnte kommuner i forhold 
til summen af de indkomstansættelser, der 
i henhold til § 8 i lov vedrørende personlig 
skat til kommunen i hver af de pågældende 

kommuner i det foregående skatteår har 
været lagt til grund for ligningen af skat 
til opholdskommunen. I den nævnte sum 
medtages de i henhold til sømandsskatte- 
lovens § 14 opgjorte indkomster for sø- 
mænd." 

§ 2. Bestemmelsen i § 1 har virkning 
fra og med skatteåret 1965-66. 

Bemærkninger  til lotforslaget. 

Ifølge lov nr. 33 af 18. februar 1961 om den 
amtskommunale beskatning tilvejebringes det be- 
løb, der skal udskrives som skat til amtskommu- 
nen dels ved direkte udskrivning af amtskommu- 
nal grundskyld og ejendomsskyld i henhold til 
den kommunale ejendomsskattelov, dels ved lig- 
ning på kommunerne i amtsrådskredsen. Ifølge 
loven udskrives halvdelen af det samlede udskrevne 
beløb efter fradrag af de forventede indtægter ved 
den fikserede amtskommunale ejendomsskyld som 
amtskommunal grundskyld, der dog ikke må over- 
stige 14 promille. Den resterende del pålignes 
derpå sognekommunerne med 

1) halvdelen i forhold til summen af de til hver 
kommune afgiftspligtige grundværdier og 

2) halvdelen i forhold til summen af de ind- 
komstansættelser, der i henhold til lov om per- 
sonlig skat til kommunen i hver af kommunerne 
har været lagt til grund ved ligningen af skat til 
opholdskommunen. 

Lovforslaget går ud på, at hele bidraget fra 
kommunerne fordeles efter indkomst, idet det er 
forslagsstillernes opfattelse, at udskrivningen til 
amtskommunerne hviler for tungt på grundvær- 
dierne; jfr. nærmere den motivering for forslaget, 
der er anført ved fremsættelsen af ordføreren for 
forslagsstillerne. 


